
  1 

梅雨入りを前に、緑の香りが深まる 6 月となりました。本校が開校して早 2 ヶ月。子供たちの元気

な声が校舎に響き渡り、日ごとに活気に満ちていく様子を大変喜ばしく感じております。 

開校当初は、新しい環境に戸惑う子供たちもいたことと思います。しかし、教職員はもちろん、上

級生が下級生の面倒をみたり、休み時間には学年を超えて一緒に遊んだりするなど、子供たち同士が

自然と助け合い、支え合う姿が見られるようになってきました。この 2 ヶ月で、子供たちはそれぞれ

の場所で着実に成瀬小学校に「根」を張り巡らせていると実感しております。 

さて、6 月は衣替えの季節であり、学校生活も本格化する時期です。すでに始まっている学年もあ

りますが、校外学習や地域協働学習など、子供たちにとっては新たな挑戦が続きます。新しいことへ

の挑戦は、時に不安を伴うかもしれません。しかし、その一つ一つが子供たちの学びの「幹」を太く

し、豊かな「葉」を茂らせる大切な経験となります。 

本校では、「自ら考え、自ら行動する」子供たちの育成を目指しています。そのためには、失敗を恐

れずに挑戦できる環境、そして多様な考えを受け入れ、互いに学び合える温かい関係性が不可欠です。

教職員は、子供たち一人一人の個性を尊重し、それぞれの可能性を最大限に引き出すために、日々、

情熱をもって教育活動に取り組んでまいります。 

保護者の皆様におかれましても、お子様が学校で体験する様々な出来事を、ぜひご家庭でも話題に

していただければ幸いです。学校と家庭が連携し、子供たちの成長を共に支えていくことが、何より

も大切なことだと考えております。 

梅雨入りが近づき、体調を崩しやすい時期でもあります。お子様方が健やかに学校生活を送れるよ

う、引き続き健康管理にご留意いただければと思います。 

 

【通学路について】 

 通学路に関するアンケートにご

協力いただきましてありがとうご

ざいました。保護者の皆様や安全

委員の皆様からのご意見を参考に、

学校として通学路を定めました。

児童によってはこれまでの通学路

と変更になっている場合がありま

すので、後日配布される通学路図

を基にお子様とご確認いただけれ

ばと思います。年度途中の変更と

なり、ご心配・ご迷惑をおかけいた

しますが、児童の安全を確保する

ために学校として精査してまいり

ましたので、何卒ご理解のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

児童数 



 2 



  3 

 

～学校だよりをｔｅｔｏｒｕ（テトル）でお届けしていきます～ 

 

～ｔｅｔｏｒｕ（テトル）での欠席連絡 送信先をご確認ください～ 

～ふれあい月間（いじめ防止強化月間）について～ 

～熱中症予防について～ 

～通学区域緩和制度について～ 

～学校の電話受付時間について～ 


